
UCHWAŁA NR LXVIII/851/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 197 372,87 zł do kwoty 
204 085 031,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 197 372,87 zł do kwoty 194 189 448,41 zł, 

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 197 372,87 zł do kwoty 231 506 558,89 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 463 044,38 zł do kwoty 196 289 830,87 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 660 417,25 zł do kwoty 35 216 728,02 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 8. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 985 000,00 zł oraz z tytułu opłaty od napojów alkoholowych o objętości 
mniejszej niż 300ml w kwocie 293 030,00 zł oraz przychody z niewykorzystanych środków z tego źródła 
w roku 2022 w kwocie 488 354,82 zł, które wykorzystane będą na: 

1) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 1 758 384,82 zł. 

2) wydatki na realizację zadań dotyczących przeciwdziałania narkomanii w wysokości 8 000,00 zł." 

5. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: "§9. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 100 000,00 zł; 

2) celową, z tego: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 585 000,00 zł, 

- dla organizacji pozarządowych na dotacje w procedurze pozakonkursowej w wysokości 10 000,00 zł, 

- na poręczenia udzielane przez jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 50 000,00 zł, 

- inwestycyjną w wysokości 100 000,00 zł." 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do uchwały Dochody tytułu wpływów z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki finansowanych środkami (dochody oraz niewykorzystane środki 
z lat ubiegłych) z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się sumę 5 000 000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/851/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 946 724,57 9 360,00 2 956 084,57 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 478 644,57 9 360,00 1 488 004,57 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 6 856,00 9 360,00 16 216,00 
852   Pomoc społeczna 2 163 402,74 15 366,52 2 178 769,26 

 85295  Pozostała działalność 114 923,77 15 366,52 130 290,29 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 15 366,52 15 366,52 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 146 573,61 -14 353,65 6 132 219,96 

 85395  Pozostała działalność 5 813 009,65 -14 353,65 5 798 656,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

213 253,65 -14 353,65 198 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 16 934 115,98 37 000,00 16 971 115,98 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 152 800,00 7 000,00 159 800,00 
  0830 Wpływy z usług 5 000,00 7 000,00 12 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 80 000,00 30 000,00 110 000,00 
  0830 Wpływy z usług 80 000,00 30 000,00 110 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 362 338,26 150 000,00 1 512 338,26 
 92601  Obiekty sportowe 1 294 278,00 150 000,00 1 444 278,00 
  0830 Wpływy z usług 966 300,00 100 000,00 1 066 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 219 000,00 50 000,00 269 000,00 

         
Razem: 203 887 658,53 197 372,87 204 085 031,40 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/851/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 083 185,14 -3 554,00 3 079 631,14 

 01095  Pozostała działalność 2 753 185,14 -3 554,00 2 749 631,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 371,45 -1 254,00 135 117,45 
  4270 Zakup usług remontowych 30 300,00 -2 300,00 28 000,00 

600   Transport i łączność 12 245 780,03 163 207,00 12 408 987,03 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 299 261,03 14 360,00 4 313 621,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 9 360,00 159 360,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 734 890,00 5 000,00 2 739 890,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 159 000,00 159 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 159 000,00 159 000,00 
 60095  Pozostała działalność 79 845,00 -10 153,00 69 692,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 845,00 -7 845,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 000,00 -308,00 69 692,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 7 027 411,39 13 582,00 7 040 993,39 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 810 589,39 14 400,00 2 824 989,39 
  4270 Zakup usług remontowych 104 460,27 14 400,00 118 860,27 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 4 061 822,00 -818,00 4 061 004,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 6 500,00 -350,00 6 150,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane 
na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

500,00 -468,00 32,00 

758   Różne rozliczenia 766 745,74 78 254,26 845 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 766 745,74 78 254,26 845 000,00 
  4810 Rezerwy 681 827,99 63 172,01 745 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 84 917,75 15 082,25 100 000,00 
801   Oświata i wychowanie 73 717 484,09 -790 219,26 72 927 264,83 

 80101  Szkoły podstawowe 38 420 570,23 -3 740,81 38 416 829,42 
  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 946,81 203,19 1 150,00 
  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 141,00 29,00 170,00 
  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 5 318,00 1 182,00 6 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 204 190,00 -3 255,00 200 935,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 900,00 -1 900,00 0,00 

 80104  Przedszkola 18 592 330,70 -32 650,00 18 559 680,70 
  4270 Zakup usług remontowych 25 350,00 -21 850,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -5 000,00 17 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 -5 800,00 24 200,00 
 80195  Pozostała działalność 1 292 693,00 -753 828,45 538 864,55 
  4300 Zakup usług pozostałych 913 632,00 -753 828,45 159 803,55 

851   Ochrona zdrowia 3 434 303,00 -890 000,00 2 544 303,00 
 85195  Pozostała działalność 1 645 000,00 -890 000,00 755 000,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

1 550 000,00 -890 000,00 660 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 9 464 130,01 88 904,52 9 553 034,53 
 85202  Domy pomocy społecznej 835 567,00 100 000,00 935 567,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

835 567,00 100 000,00 935 567,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 283 812,10 0,00 283 812,10 
  4220 Zakup środków żywności 25 200,00 1 000,00 26 200,00 
  4260 Zakup energii 20 515,02 -1 000,00 19 515,02 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 605 775,29 -64 752,00 4 541 023,29 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 177 387,08 -64 752,00 3 112 635,08 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

106 400,00 38 752,00 145 152,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

106 400,00 38 752,00 145 152,00 

 85295  Pozostała działalność 389 809,77 14 904,52 404 714,29 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 15 065,22 15 065,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 632,00 301,30 15 933,30 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 180 000,00 -462,00 179 538,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 7 353 207,31 -14 353,65 7 338 853,66 

 85395  Pozostała działalność 6 819 643,35 -14 353,65 6 805 289,70 
  3110 Świadczenia społeczne 209 072,21 -14 072,21 195 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500 616,44 -281,44 2 500 335,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 741 265,00 -30 000,00 711 265,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 235 627,00 -30 000,00 205 627,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 217 161,00 -30 000,00 187 161,00 

855   Rodzina 18 777 687,92 -44 000,00 18 733 687,92 
 85508  Rodziny zastępcze 123 923,00 46 000,00 169 923,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

123 923,00 46 000,00 169 923,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 481 254,00 -90 000,00 391 254,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

481 254,00 -90 000,00 391 254,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 37 700 787,37 1 958 519,00 39 659 306,37 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 802 943,00 54 570,00 3 857 513,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 461 909,00 60 000,00 1 521 909,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 181 034,00 -5 430,00 2 175 604,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 240 500,00 115 000,00 1 355 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 270 000,00 115 000,00 385 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 339 520,00 6 000,00 345 520,00 
  4260 Zakup energii 52 520,00 6 000,00 58 520,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 294 814,00 -23 551,00 4 271 263,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 -10 396,00 13 604,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 709 263,00 -13 155,00 696 108,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 8 165 961,38 93 000,00 8 258 961,38 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 818 300,00 93 000,00 3 911 300,00 
 90095  Pozostała działalność 5 754 530,55 1 713 500,00 7 468 030,55 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 280,00 -200,00 144 080,00 
  4260 Zakup energii 109 753,00 6 000,00 115 753,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 466 497,55 -10 000,00 1 456 497,55 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

2 685 000,00 1 690 000,00 4 375 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 105 000,00 27 700,00 1 132 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 17 788 599,54 -264 263,00 17 524 336,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 2



narodowego 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 345 509,28 -102 017,00 3 243 492,28 
  4270 Zakup usług remontowych 105 400,00 -10 307,00 95 093,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 870 602,62 -91 710,00 778 892,62 
 92116  Biblioteki 10 160 941,00 43 000,00 10 203 941,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3 728 000,00 43 000,00 3 771 000,00 
 92195  Pozostała działalność 1 815 764,26 -205 246,00 1 610 518,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 057,41 -518,00 93 539,41 
  4300 Zakup usług pozostałych 287 057,76 -4 728,00 282 329,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 216 649,09 -200 000,00 1 016 649,09 
926   Kultura fizyczna 9 430 440,31 -68 704,00 9 361 736,31 

 92601  Obiekty sportowe 6 794 981,07 1 796,00 6 796 777,07 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 265 578,00 -50 000,00 1 215 578,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 145 617,00 51 796,00 1 197 413,00 

 92695  Pozostała działalność 957 459,24 -70 500,00 886 959,24 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 944 450,48 -72 500,00 871 950,48 
         

Razem: 231 309 186,02 197 372,87 231 506 558,89 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/851/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2023 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 331 890,00 163 692,00 3 495 582,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 734 890,00 5 000,00 2 739 890,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 734 890,00 5 000,00 2 739 890,00 

   Przebudowa ulicy A. Bnińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 0,00 5 000,00 5 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 159 000,00 159 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 159 000,00 159 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w rejonie 
ul. 20 października w Środzie 
Wielkopolskiej 

0,00 159 000,00 159 000,00 

 60095  Pozostała działalność 70 000,00 -308,00 69 692,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 000,00 -308,00 69 692,00 

   Montaż świetlnego oznakowania 
aktywnego 70 000,00 -308,00 69 692,00 

758   Różne rozliczenia 84 917,75 15 082,25 100 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 84 917,75 15 082,25 100 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 84 917,75 15 082,25 100 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 84 917,75 15 082,25 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 526 791,00 -5 800,00 520 991,00 
 80104  Przedszkola 30 000,00 -5 800,00 24 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 -5 800,00 24 200,00 
   Modernizacja obiektu Przedszkola Nr 3 30 000,00 -5 800,00 24 200,00 

851   Ochrona zdrowia 2 469 303,00 -890 000,00 1 579 303,00 
 85195  Pozostała działalność 1 590 000,00 -890 000,00 700 000,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

1 550 000,00 -890 000,00 660 000,00 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 1 550 000,00 -890 000,00 660 000,00 

852   Pomoc społeczna 180 000,00 -462,00 179 538,00 
 85295  Pozostała działalność 180 000,00 -462,00 179 538,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 180 000,00 -462,00 179 538,00 

   
Rozbudowa budynku Domu Pogodnej 
Jesieni przy ul.Szpitalnej 10 w Środzie 
Wielkopolskiej 

180 000,00 -462,00 179 538,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 8 376 897,00 1 699 115,00 10 076 012,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 181 034,00 -5 430,00 2 175 604,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 181 034,00 -5 430,00 2 175 604,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Rolnej, Chełmońskiego i Spacerowej w 
Środzie Wielkopolskiej 

846 500,00 -5 430,00 841 070,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 709 263,00 -13 155,00 696 108,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 709 263,00 -13 155,00 696 108,00 

   Budowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Kijewo 154 881,00 -4 255,00 150 626,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i 
gminie 343 000,00 -7 200,00 335 800,00 

   FS Żabikowo - montaż lampy solarnej 15 000,00 -700,00 14 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



   
Montaż wolnostojącego oświetlenia 
solarnego na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska 

40 000,00 -1 000,00 39 000,00 

 90095  Pozostała działalność 3 868 000,00 1 717 700,00 5 585 700,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 

2 685 000,00 1 690 000,00 4 375 000,00 

   Wniesienie udziałów do spółek 
komunalnych Gminy Środa Wielkopolska 2 685 000,00 1 690 000,00 4 375 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 105 000,00 27 700,00 1 132 700,00 

   Zagospodarowanie Skweru Zamkowego w 
Środzie Wielkopolskiej 765 000,00 27 700,00 792 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 813 651,71 -248 710,00 10 564 941,71 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 929 002,62 -91 710,00 837 292,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 870 602,62 -91 710,00 778 892,62 

   
FS Połażejewo - montaż drzwi 
zewnętrznych do świetlicy wiejskiej w 
Połażejewie 

0,00 4 300,00 4 300,00 

   FS Połażejewo - utwardzenie terenu przy 
świetlicy wiejskiej 4 300,00 -4 300,00 0,00 

   Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w 
Środzie Wielkopolskiej 120 000,00 -91 710,00 28 290,00 

 92116  Biblioteki 8 588 000,00 43 000,00 8 631 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 3 728 000,00 43 000,00 3 771 000,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 

3 418 000,00 43 000,00 3 461 000,00 

 92195  Pozostała działalność 1 216 649,09 -200 000,00 1 016 649,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 216 649,09 -200 000,00 1 016 649,09 

   

Rozwój infrastruktury służącej realizacji 
celów społecznych wraz z przygotowaniem 
i przystosowaniem dla mieszkańców w 
zakresie rewitalizacji Parku Planty w 
rejonie ul. Kościuszki i Kegla w Środzie 
Wielkopolskiej 

1 184 000,00 -200 000,00 984 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 615 473,48 -72 500,00 2 542 973,48 
 92695  Pozostała działalność 944 450,48 -72 500,00 871 950,48 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 944 450,48 -72 500,00 871 950,48 
   FS Żabikowo - doposażenie placu zabaw 0,00 7 500,00 7 500,00 

   Rewitalizacja terenów rekreacyjno-
sportowych w Bieganowie 80 000,00 -80 000,00 0,00 

         
Razem: 34 556 310,77 660 417,25 35 216 728,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/851/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2023 r. 

Fundusz sołecki - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 245 637,46 -3 554,00 242 083,46 

 01095  Pozostała działalność 245 637,46 -3 554,00 242 083,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 252,98 -1 254,00 65 998,98 
   FS Chudzice - pielęgnacja terenu 

rekreacyjnego 1 701,75 -787,00 914,75 

   FS Pierzchnica - zakup namiotu 
biesiadnego 3 500,00 -467,00 3 033,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 300,00 -2 300,00 8 000,00 
   FS Żabikowo - utrzymanie terenów 

rekreacyjnych 3 500,00 -2 300,00 1 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 29 000,00 -700,00 28 300,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 000,00 -700,00 17 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 18 000,00 -700,00 17 300,00 
   FS Żabikowo - montaż lampy solarnej 15 000,00 -700,00 14 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 578 775,54 -5 246,00 573 529,54 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 185 011,28 0,00 185 011,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 70 102,62 0,00 70 102,62 

   
FS Połażejewo - montaż drzwi 
zewnętrznych do świetlicy wiejskiej w 
Połażejewie 

0,00 4 300,00 4 300,00 

   FS Połażejewo - utwardzenie terenu przy 
świetlicy wiejskiej 4 300,00 -4 300,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 393 764,26 -5 246,00 388 518,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 057,41 -518,00 86 539,41 

   FS Chudzice - organziacja festynów 
sportowych i integracyjnych 3 500,00 115,00 3 615,00 

   FS Pierzchnica - organizacja festynów 
integracyjnych 0,00 467,00 467,00 

   FS Żabikowo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 5 868,39 -1 100,00 4 768,39 

  4300 Zakup usług pozostałych 274 057,76 -4 728,00 269 329,76 

   FS Chudzice - organziacja festynów 
sportowych i integracyjnych 1 500,00 672,00 2 172,00 

   FS Żabikowo - organizacja festynów 
integracyjnych i sportowych 10 000,00 -5 400,00 4 600,00 

926   Kultura fizyczna 83 509,24 9 500,00 93 009,24 
 92695  Pozostała działalność 79 009,24 9 500,00 88 509,24 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 
   FS Żabikowo - konserwacja altan 

drewnianych w sołectwie 0,00 2 000,00 2 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 66 000,48 7 500,00 73 500,48 

   FS Żabikowo - doposażenie placu zabaw 0,00 7 500,00 7 500,00 
         

Razem: 1 026 543,27 0,00 1 026 543,27 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVIII/851/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 26 października 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 0,00 15 366,52 15 366,52 

 85295  Pozostała działalność 0,00 15 366,52 15 366,52 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 15 366,52 15 366,52 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 213 253,65 -14 353,65 198 900,00 

 85395  Pozostała działalność 213 253,65 -14 353,65 198 900,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

213 253,65 -14 353,65 198 900,00 

         
Razem: 213 253,65 1 012,87 214 266,52 

Wydatki finansowane środkami (dochody oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych) z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 0,00 15 366,52 15 366,52 

 85295  Pozostała działalność 0,00 15 366,52 15 366,52 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 15 065,22 15 065,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 301,30 301,30 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 213 253,65 -14 353,65 198 900,00 

 85395  Pozostała działalność 213 253,65 -14 353,65 198 900,00 
  3110 Świadczenia społeczne 209 072,21 -14 072,21 195 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 616,44 -281,44 335,00 

         
Razem: 253 253,65 1 012,87 254 266,52 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/851/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 26 października 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

DOCHODY 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 9 360,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 360,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 9 360,00 
Odszkodowanie za uszkodzone bariery 
energochłonne 

852   Pomoc społeczna 15 366,52 
 85295  Pozostała działalność 15 366,52 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

15 366,52 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -14 353,65 
 85395  Pozostała działalność -14 353,65 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

-14 353,65 

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 
dodatek węglowy oraz dodatek gazowy 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 000,00  
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 7 000,00 
  0830 Wpływy z usług 7 000,00 

Wpływy z tytułu usług w zakresie oczyszczania 
miasta 

 90013  Schroniska dla zwierząt 30 000,00 
  0830 Wpływy z usług 30 000,00 

Wpływy z tytułu utrzymania zwierząt w schronisku 
z innych gmin 

926   Kultura fizyczna 150 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 150 000,00 
  0830 Wpływy z usług 100 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 

Wpływy z tytułu działalności obiektów sportowych 

WYDATKI 

Dział Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
010   Rolnictwo i łowiectwo -3 554,00 

 01095  Pozostała działalność -3 554,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 254,00 
  4270 Zakup usług remontowych -2 300,00 

Fundusz Sołecki 

600   Transport i łączność 163 207,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 14 360,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 360,00 zakup barier energochłonnych 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 Przebudowa ulicy A. Bnińskiego w Środzie 

Wielkopolskiej 
 60017  Drogi wewnetrzne 159 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej w rejonie ul. 20 
Października w Środzie Wielkopolskiej 

 60095  Pozostała działalność -10 153,00  
  4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -7 845,00 przeniesienie środków na inne zadania 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -308,00 Montaż oznakowania aktywnego 
700   Gospodarka mieszkaniowa 13 582,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 400,00 
  4270 Zakup usług remontowych 14 400,00 

wymiana śsiatki ogrodeniowej wraz z wymianą 
siatki (piłkochwyty) na boisku Orlik przy ul. 
Harcerskiej 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -818,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii -350,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

-468,00 
przeniesienie środków na inne zadania 

758   Różne rozliczenia 78 254,26  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 1



 75818  Rezerwy ogólne i celowe 78 254,26  
  4810 Rezerwy 63 172,01 rezerwa ogólna 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 082,25 Rezerwa inwestycyjna 

801   Oświata i wychowanie -790 219,26  
 80101  Szkoły podstawowe -3 740,81  
  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 203,19 
  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 29,00 
  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 1 182,00 

Erasmus w Szkole Podstawowej Nr 3 

  4270 Zakup usług remontowych -3 255,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii -1 900,00 przeniesienie środków na inne zadania 

 80104  Przedszkola -32 650,00  
  4270 Zakup usług remontowych -21 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 przeniesienie środków na inne zadania 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -5 800,00 Modernizacja obiektu Przedszkola Nr 3 
 80195  Pozostała działalność -753 828,45 
  4300 Zakup usług pozostałych -753 828,45 przeniesienie środków na inne zadania 

851   Ochrona zdrowia -890 000,00 
 85195  Pozostała działalność -890 000,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

-890 000,00 
Wniesienie udziałów do spółek komunalnych 
Gminy Środa Wielkopolska 

852   Pomoc społeczna 88 904,52  
 85202  Domy pomocy społecznej 100 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

100 000,00 
pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy w 
DPS 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 
  4260 Zakup energii -1 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej -64 752,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -64 752,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

38 752,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

38 752,00 

Dostosowanie planu do przewidywanego 
wykonania 

 85295  Pozostała działalność 14 904,52  
  3110 Świadczenia społeczne 15 065,22 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 301,30 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - dodatek 
gazowy 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -462,00 Rozbudowa budynku Domu Pogodnej Jesieni przy 
ul.Szpitalnej 10 w Środzie Wielkopolskiej 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -14 353,65 
 85395  Pozostała działalność -14 353,65 
  3110 Świadczenia społeczne -14 072,21 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -281,44 

Fundusz Covid-19 - dodatek węglowy 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -30 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym -30 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów -30 000,00 

855   Rodzina -44 000,00 
 85508  Rodziny zastępcze 46 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

46 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych -90 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-90 000,00 

Dostosowanie planu do przewidywanego 
wykonania 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 958 
519,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 2



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 54 570,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 środki na usługę przyjęcia ścieków 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -5 430,00 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Rolnej, 
Chełmońskiego i Spacerowej w Środzie 
Wielkopolskiej 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 115 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 zakup soli i piasku 

 90013  Schroniska dla zwierząt 6 000,00 
  4260 Zakup energii 6 000,00 zakup energii w schronisku 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -23 551,00  
  4300 Zakup usług pozostałych -10 396,00 przeniesienie środków na inne zadania 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -13 155,00  
    -4 255,00 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 

Kijewo 
    -7 200,00 Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i gminie 
    -700,00 FS Żabikowo - montaż lampy solarnej 
    -1 000,00 Montaż wolnostojącego oświetlenia solarnego na 

terenie Gminy Środa Wielkopolska 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 93 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 000,00 

wypłata odprawy emerytalnej i nagrody 
jubileuszowej w ZGK 

 90095  Pozostała działalność 1 713 
500,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -200,00 
  4260 Zakup energii 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 

przeniesienie środków na inne zadania 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

1 690 
000,00 

Wniesienie udziałów do spółek komunalnych 
Gminy Środa Wielkopolska 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 700,00 Zagospodarowanie Skweru Zamkowego w Środzie 
Wielkopolskiej 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -264 263,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -102 017,00  
  4270 Zakup usług remontowych -10 307,00 przeniesienie środków na inne zadania 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -91 710,00  
    4 300,00 FS Połażejewo - montaż drzwi zewnętrznych do 

świetlicy wiejskiej w Połażejewie 
    -4 300,00 FS Połażejewo - utwardzenie terenu przy świetlicy 

wiejskiej 
    -91 710,00 Modernizacja budynku Ośrodka Kultury w Środzie 

Wielkopolskiej 
 92116  Biblioteki 43 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00 Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki Publicznej im. 

R.W. Berwińskiego w Środzie Wielkopolskiej 
 92195  Pozostała działalność -205 246,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -518,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -4 728,00 Fundusz Sołecki 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -200 000,00 

Rozwój infrastruktury służącej realizacji celów 
społecznych wraz z przygotowaniem i 
przystosowaniem dla mieszkańców w zakresie 
rewitalizacji Parku Planty w rejonie ul. Kościuszki 
i Kegla w Środzie Wielkopolskiej 

926   Kultura fizyczna -68 704,00  
 92601  Obiekty sportowe 1 796,00  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -50 000,00 zmiana klasyfikacji wydatku 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 51 796,00 waloryzacja wynagordzenia wykonawcy zadania 

 92695  Pozostała działalność -70 500,00  
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 Fundusz Sołecki 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -72 500,00  
    7 500,00 FS Żabikowo - doposażenie placu zabaw 
    -80 000,00 Rewitalizacja terenów rekreacyjno-sportowych w 

Bieganowie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0593DAA1-AADA-4139-91FF-4226A3AC331D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVIII/851/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4 - Fundusz sołecki - zmiany
	Załącznik 5 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany
	Uzasadnienie


